РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 09.03.2023 №031-06-141/23

Об установлении муниципальному унитарному предприятию «Водоканал»
г. Иркутска платы за подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения
города Иркутска в индивидуальном порядке для муниципального казенного
учреждения «Управление капитального строительства города Иркутска» в
отношении объекта «Объекты капитального строительства, расположенные в
границах улицы Ярославского, переулка 10-й Советский, объездной
автомобильной дороги микрорайона Ново-Ленино»

 Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 18, 31 Федерального закона
от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» , прика зом Федеральной службы по т арифам
от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными государственными
п о л н ом оч и я м и в с ф е р е в од о с н а бж е н и я и в од о о т в е д е н и я » ,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить муниципальному унитарному предприятию «Водоканал»
г. Иркутска плату за подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения города Иркутска в

 2

индивидуальном порядке для муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства города Иркутска» (объект
«Объекты капитального строительства, расположенные в границах улицы
Ярославского, переулка 10-й Советский, объездной автомобильной дороги
микрорайона Ново-Ленино») с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой
630 куб.м/сутки в размере 32 742,682 тыс. рублей (без учета НДС).

2. Установить муниципальному унитарному предприятию
«Водоканал» г. Иркутска плату за подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе водоотведения города
Иркутска в индивидуальном порядке для муниципального казенного
учреждения «Управление капитального строительства города Иркутска»
(объект «Объекты капитального строительства, расположенные в границах
улицы Ярославского, переулка 10-й Советский, объездной автомобильной
дороги микрорайона Ново-Ленино») с подключаемой (присоединяемой)
нагрузкой 630 куб.м/сутки в размере 300 854,304 тыс. рублей (без учета
НДС).

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEВ-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е